GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Estado do Piauí

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2021-SEMAR

PROCESSO ADMINISTRATIVO: AA.130.1.007949/21-73

PROCESSO SEI: Nº 00130.000147/2021-57

NUMERO AUTOMÁTICO DE CONTRATO NO SIAFE-PI: 21004654

FUNDAMENTO LEGAL: LIBERAÇÃO SEADPREV N° 167/2021,

AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA N° 2021RO06380, LEI Nº

10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002, DO DECRETO Nº 11.319 DE 13 DE

FEVEREIRO DE 2004, DO DECRETO ESTADUAL 11.346 DE 30 DE MARÇO DE

2004, LEI Nº 6.301 DE 07 DE JANEIRO DE 2013, DECRETO ESTADUAL Nº

16.212/2015, LEI COMPLEMENTAR Nº 123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, LEI

COMPLEMENTAR Nº 147/14 E DECRETO ESTADUAL Nº 16.212/2015 E

SUBSIDIARIAMENTE, DA LEI Nº 8.666 DE 21 DE JUNHO DE1993.

CONTRATANTE: SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS

HÍDRICOS DO ESTADO DO PIAUÍ.

CODIFICAÇÃO DA UG NO SIAFE: 280101

CNPJ: 12.176.046/0001-45

CONTRATADA: C. L. BESERRA & CIA LTDA - EPP

CNPJ: 07.239.237/0001-79

OBJETO: Adesão à Ata de Registro de Preços N° XXXVIII-2021-DL/SEADPREV-PI,

decorrente do Pregão Eletrônico N° 16/2021-SEADPREV/PI, cujo objeto é aquisição de

água mineral natural acondiciona em garrafões retornáveis de 20L.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 29 de dezembro de 2021.

VALOR: R$ 4.180,00 (quatro mil cento e oitenta reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros para a despesa decorrente

da contratação que se seguirem à licitação, neste exercício de 2021, correrão por conta

do Estado do Piauí, através da CONTRATANTE, à conta da Classificação

Orçamentária: Unidade Orçamentária: 28101; Função: 18; Subfunção: 542; Programa:

0017; Projeto-Atividade: 1921; Fonte dos Recursos: 118; Natureza da Despesa: 339030.

Nº DA NOTA DE RESERVA NO SIAFE: 2021NR00152

AUTORIZAÇÃO DE RESERVA ORÇAMENTÁRIA: 2021R00180

SIGNATÁRIOS: Daniel de Araújo Marçal – Secretário de Meio Ambiente e

Recursos Hídricos e Carmélio Lustosa Beserra – Representante legal da empresa

C. L. BESERRA & CIA LTDA - EPP.